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Atlantida Capital, S.A., Gestora de Fondos de Inversion

(Compaiiia Salvadoreiia, Parte del Conglomerado Financiero Atlantida,
Actuando como Subsidiaria de Inversiones Financieras Atlantida. S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)
Balance General

Saldos al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Dolares de los Estados Unidos de América)

Activo

Activos Corrientes

Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Inversiones financieras

Cuentas por Cobrar Netas
Impuestos

Otros Activos

Activos No Corrientes
Propiedades de Inversién

Total Activos

Pasivo
Pasivos Corrientes
Préstamos con Bancos y Otras Entidades del Sistema Financiero

Cuentas por Pagar

Impuestos por Pagar

Pasivos No Corrientes
Préstamos de Largo Plazo

Depdsitos en Garantia Recibidos a Largo Plazo
Provisiones

Total Pasivos

Patrimonio

Participaciones

Resultados por aplicar

Patrimonio Restringido

Diferencia pagada entre el valoracion de cuotas y su valor nominal
Total Patrimonio

Total Pasivo y Patrimonio

Numero de Cuotas de Participacion emitidas y pagadas
Valor Unitario de Cuota de Participacion

Us$

Us$

USss$

Uss$

Us$

30/9/2023

11,384,710.88
2,747,065.59
8,451,267.88
112,770.94
2,691.50
70,914.97

60,533,822.61
60,533,822.61

71,918,533.49

696,206.23
375,510.89

297,007.32
23,688.02

13,875,893.64
13,537,514.50
338,379.14

14,572,099.87

53,336,449.57
529,742.47
3,480,241.58
0.00
57,346,433.62

71,918,533.49

10,040
5,659.03

Las notas que se acompafian son parte integral de los estados financieros
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Fondo de Inversion Cerrado Inmobiliario Atlantida Progresa+
Atlantida Capital, S.A., Gestora de Fondos de Inversion

(Compaiiia Salvadoreiia, Parte del Conglomerado Financiero Atlantida,
Actuando como Subsidiaria de Inversiones Financieras Atlantida. S.A.)

(San Salvador, Republica de El Salvador)

Estado de Resultado Integral

Saldos del 1 de enero al 30 de septiembre de 2023
(Cifras en Délares de los Estados Unidos de América)

30/9/2023
INGRESOS DE OPERACION Us$ 3,608,846.81
Ingresos por Inversiones 348,785.38
Ingresos por Propiedades de Inversién 3,260,061.43
GASTOS DE OPERACION 1,010,459.29
Gastos Financieros por Operaciones con Instrumentos Financieros 17,833.11
Gastos por Gestion 805,940.94
Gastos Generales de Administracion y Comités 186,685.24
RESULTADOS DE OPERACION Us$ 2,598,387.52
Gastos por Obligaciones con Instituciones Financieras 748,671.36
Otros ingreso (gastos) 21,798.07
UTILIDAD DEL EJERCICIO Us$ 1,871,514.23
OTRA UTILIDAD INTEGRAL
Ganancias por cambios en el Valor razonable de Propiedades de Inversion -
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO us$ 1,871,514.23
Ganancias por Titulo Participacion Basicas (expresada en moneda (US$) dolares de los Estados Unidos de
America por cuota): + 186.41
Beneficios Netos por Cuota
Beneficios Netos por Distribuir 186.41
No. De Cuotas de Participacion emitidas y pagadas 10,040.00
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